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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá založením fiktivního autoservisu. Autor bakalářské práce by

jednou také chtěl stát na vlastních nohách, být podnikatelem, a proto si vybral toto téma, aby si

zkusil alespoň ze vzdálenějšího hlediska založit fiktivní podnik a vypracovat podnikatelský

plán. Autor samozřejmě ví, že být podnikatelem není nic jednoduchého. Od nápadu po vlastnění

stabilního podniku je opravdu spousta práce na úkor osobního života. Podnikání také není pro

každého, podnikatel musí mít hodně specifických vlastností a dovedností.

Stejně jako základem každého podnikání je dobrý podnikatelský plán, tak základem každého

podnikatelského plánu je nápad. V tomto odvětví panuje tvrdá konkurence. Autorizované i

neautorizované autoservisy bojují o každého jednoho zákazníka, a proto vstup na trh určitě

nemůže být snadný. Jako způsob efektivního vstupu na trh chce autor zvolit nízké ceny,

příjemné prostředí a různé akce k přilákání nových zákazníků a jejich následnému udržení.

Dnes již téměř každý vlastní automobil, někdo dokonce i více, a je nutné, aby s nimi jezdili do

autoservisu jak na pravidelný servis, tak i kvůli nečekaným událostem, jako je například nehoda

nebo opotřebení starého dílu. Vlastnit auto tedy není levnou záležitostí, proto každý hledá cestu,

jak ušetřit. Zejména správci firemních flotil, kde levnější servis může znamenat nemalou částku

ve firemních úsporách.

Na začátku této bakalářské práce, tedy v teoretické části, se vysvětlují obecné pojmy, které se

v tomto odvětví používají, následně se bakalářská práce věnuje právním formám podnikání a

na konci teoretické části vysvětluje podnikatelský plán: co to je a proč je dobré ho sestavovat.

U této části autor využil odborné literatury a svých znalostí z dosavadního studia. Druhá, tedy

praktická část, se věnuje konkrétnímu podnikatelskému plánu. Cílem této bakalářské práce je

vytvořit plnohodnotný podnikatelský plán, posoudit ho, a vyhodnotit zda je reálný.
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1 Základní pojmy

K pochopení této bakalářské práce je potřeba si na začátku definovat některé základní

ekonomické pojmy.

1.1 Podnik

Podnik se chápe jako subjekt, kde se přeměňují vstupy na výstupy.

Obsáhleji řečeno podnik je ekonomicky a právně samostatná jednotka. Ta existuje za účelem

podnikání. Ekonomická samostatnost znamená, že za výsledky podnikání nesou odpovědnost

vlastníci. Právní samostatnost znamená, že podnik má možnost vytvářet právní vztahy

s ostatními subjekty a uzavírat s nimi smlouvy. Tyto smlouvy pro ně následně znamenají práva

a povinnosti (Srpová, Řehoř a kol., 2010).

Podniky lze rozdělit několika způsoby, např. dle České správy sociálního zabezpečení, dle

statistického úřadu Evropské unie (Eurostat), nebo zde, dle zákona o účetnictví na mikro, malý,

střední a velký.

Tabulka 1: Dělení účetních jednotek

Účetní

jednotka

Splnění podmínek

k rozvahovému dni

Průměrný počet

zaměstnanců

Aktiva celkem

v Kč.

Roční úhrn čistého

obratu v Kč.

Mikro
Nepřekračuje alespoň 2

z uvedených podmínek
10 9 000 000 18 000 000

Malý
Nepřekračuje alespoň 2

z uvedených podmínek
50 100 000 000 200 000 000

Střední
Nepřekračuje alespoň 2

z uvedených podmínek
250 500 000 000 1 000 000 000

Velký
Překračuje alespoň 2

z uvedených podmínek
250 500 000 000 1 000 000 000

Zdroj: Vlastní zpracování dle zákona o účetnictví (Zákon č. 563/1991 Sb.)
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1.2 Podnikatel

„Podnikatelé jsou někdy považování buď za vlka, kterého je třeba zabít, nebo za krávu, kterou

je třeba stále dojit. Přitom by však měli být považováni za koně, který táhne káru.“

W. Churchill

Definice pojmu podnikatel dle nového občanského zákoníku (Zákon č. 89/2012 Sb.) je

následující:

„Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským

nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je

považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele.“

V novém občanském zákoníku (Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), v § 421, se dále

uvádí, že za podnikatele se považuje osoba zapsaná v obchodním rejstříku, a že podnikatelem

je osoba, která má k podnikání živnostenské nebo jiné oprávnění podle jiného zákona.

Aby byl podnikatel úspěšný, tak musí mít hodně specifických vlastností. Mezi obecné rysy

podnikatele patří:

 Myšlení v dlouhodobém měřítku.

 Iniciativa.

 Dobrý zdravotní stav.

 Podnikavost.

 Schopnost nést riziko.

 Motivace.

 Aktivita (Veber, Srpová a kol., 2012).

1.3 Podnikání

Původ pojmu přichází v 18. století, kdy Richard Cantillon (1680 - 1734) začal vnímat nově se

formulující roli, kterou pojmenoval „entreoreneur“ (podnikatel). Entreoreneur je původem

francouzské slovo a doslovný překlad je: „někdo, kdo je mezi“, resp. „prostředník“. Cílem bylo

definovat roli, která převezme odpovědnosti a rizika za realizaci většího komerčního projektu.

Ekonomický výraz podnikatel zavedl podle Sojky [2002, s. 256] Jean- Babtise Say (1767 –

1832). Od něho pochází teorie tří výrobních faktorů a definoval podnikatele jako jejich hybatele

(Srpová, Řehoř a kol., 2010).
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V současnosti lze podnikání definovat mnoha způsoby:

 „Ekonomické pojetí – podnikání je zapojení ekonomických zdrojů a jiných aktivit tak,

aby se zvýšila jejich původní hodnota. Je to dynamický proces vytváření přidané

hodnoty.

 Psychologické pojetí – podnikání je činnost motivovaná potřebou něco získat, něčeho

dosáhnout, vyzkoušet si něco, něco splnit. Podnikání v tomto pohledu je prostředek

k dosažení seberealizace, zbavení se závislosti, postavení se na vlastní nohy apod.

 Sociologické pojetí – podnikání je vytváření blahobytu pro všechny zainteresované,

hledání cesty k dokonalejšímu využití zdrojů, vytváření pracovních míst a příležitostí.

 Právnické pojetí – podnikáním se rozumí soustavná činnost prováděná samostatně

podnikatelem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku.“

(Veber, Srpová a kol. 2012, s. 14)

1.4 Projekt

Projekt je návrh na uskutečnění určité inovace, který má nějaký měřitelný cíl a má daný začátek

a konec (Němec, 2002).

Charakteristiky projektu:

 Má cíl.

 Ukazuje postup, který vede k určenému cíli.

 Zobrazuje nutné zdroje a očekávané přínosy z realizace projektu.

 Určuje konec a začátek (Němec, 2002).

Projekt je jedinečný, neopakovatelný a dočasný. To znamená, že je to něco, co se nikdy dřív

neuskutečnilo, neboť i podobné projekty jsou odlišné a mají začátek a konec. Téměř vždy dělá

projekt jiný tým. Projektem proto není činnost, která se opakuje, jako například běžné

zásobování nebo práce v kuchyni. Projekty jsou velmi různorodé. Od stavby domu po vývoj

nové aplikace (Němec, 2002).

Kategorie projektů

Tabulka 2: Kategorie projektů
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Kategorie

projektu
Specifikace

Obvyklý řád

inovace

Komplexní

Unikátní, jedinečný, neopakovatelný, dlouhodobý,

mnoho činností, speciální organizační struktura,

vysoké náklady, mnoho zdrojů, velký počet

subprojektů apod.

5. až 7.

Speciální

Střednědobý, nižší rozsah činností, dočasné přiřazení

pracovníků, větší organizační jednotka, dekompozice

na subprojekty, odpovídající zdroje a náklady

3. až 5.

Jednoduchý

Malý projekt, krátkodobý (měsíce), jednoduchý cíl,

vyhotovitelný jednou osobou, několik málo činností,

využití standardizovaných postupů

0. až 3.

Zdroj: Vlastní zpracování podle Němec, 2002

Projekty lze také rozdělit podle jejich obsahu nebo účelu. Na toto členění se zaměřuje tabulka

č. 3 (Němec, 2002).

Druhy projektů

Tabulka 3: Druhy projektů

Projekty Specifikace

Spojené s výstavbou

[…]


a pravidelné. Druhá část jsou varianty optimistická, reálná a pesimistická. Zde je počítáno

s příjmy a výdaji a je zde spočítán konečný zisk za první rok.

Pokud by nastala optimistická varianta, bude zisk za první rok podnikání po zdanění 567 310

Kč a počáteční investice bude splacena za 1 rok a 70 dní. Nutno podotknout, že ani u

optimistické varianty se nepočítá se 100% využitím autoservisu, protože zákazníci na začátku

podnikání nemají povědomí o novém autoservisu, a také, aby zde byla nějaká rezerva. Při této

variantě, která však rozhodně není nereálná, by si autoservis vedl dobře, ovšem jak již bylo

zmíněno, zisk není hlavním cílem, to je získání nových zákazníků.

U varianty reálné je zisk za první rok po zdanění 306 708 Kč a počáteční investice bude tedy

splacena za 2 roky a 75 dní. I při tomto zisku by autoservis mohl dále dobře fungovat, zároveň

by měl autor dojem, že se autoservisu daří, a že počet klientů bude růst.

Při pesimistické variantě bude zisk za první rok po zdanění pouze 72 882, a tudíž by investice

byla splacena až za 9 let a 101 dní. Tento zisk je nedostatečný, ale důležité je, že i při nastání

této varianty nebude autoservis vykazovat ztrátu a všechny výdaje budou zabezpečeny. Autor

by měl zvážit svá rozhodnutí, zejména co se týče propagace nebo si najmout externí firmu, která

by mu autoservis pomohla pozvednout. Pokud by se problém nevyřešil, byl by nejspíše autor

nucen podnikání ukončit.

Na základě sestavených analýz a finančního plánu je podle autora tento podnikatelský plán

uskutečnitelný.
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6 Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo vypracování podnikatelského plánu pro neautorizovaný

autoservis Johny v Plzni a zhodnotit, zda je reálný. Dílčími cíli byly: představení podniku,

vypracování SWOT analýzy, PEST analýzy, finančního plánu a na konec analýzy rizik.

V teoretické části jsou objasněny základní pojmy, které souvisejí s podnikáním. Dále zde jsou

představeny právní formy podnikání a poslední částí teoretické části je podnikatelský plán, kde

jsou popsány všechny hlavní informace, které by měl tento plán obsahovat.

V části praktické pak je sestaven samotný podnikatelský plán. Byla zvolena forma podnikání,

a to živnost ohlašovací řemeslná. Autor ovšem nesplnil podmínky, aby mohl autoservis založit,

a proto si musel najít zástupce, který je splňuje. Nejprve je představen podnik, podnikatelská

příležitost a také je nastíněna budoucnost podniku ve formě cíle, mise a vize. Dále jsou čtenáři

obeznámeni s marketingovým a obchodním plánem, nabídkou služeb a je zde vytyčen cílový

trh. Dále je sestavena analýza konkurence, SWOT analýza a PEST analýza. Díky těmto

analýzám bylo zmapování prostředí, ve kterém bude podnik působit. Nakonec je zpracován

finanční plán a analýza rizik. Výsledkem finančního plánu jsou 3 varianty, které za pomoci

vytížení autoservisu předpovídají možnou budoucnost, přičemž u optimistické a reálné

autoservis tvoří dostatečný zisk a u pesimistické tvoří zisk minimální. U analýzy rizik jsou

vybrány 4 rizika a následně vytvořena opatření.

Budoucnost autoservisu záleží na mnoha faktorech, ale ten nejdůležitější je samozřejmě

dostatečný počet zákazníků. Proto bude muset být autor aktivní a neustále autoservis a jeho

služby zdokonalovat. Základem jsou kvalitní služby za nízkou cenu.

Podnikatelský plán byl také autorem kriticky zhodnocen a obsahuje dostatečné množství

informací pro rozhodnutí, zda je realizovatelný.
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marketing, finanční analýza, analýza rizik

Cílem této bakalářské práce je vytvoření podnikatelského plánu nového autoservisu v Plzni.

První část se zaměřuje na objasnění základních ekonomických pojmů, které souvisejí

s podnikáním, dále jsou vysvětleny právní formy podnikání a na konec je zde popsán

podnikatelský plán. V druhé části je na základě části první sestaven samotný podnikatelský

plán pro založení autoservisu Johny, který se bude nacházet ve městě Plzeň a bude poskytovat

kvalitní služby za nízké ceny v přívětivém prostřední. Součástí podnikatelského plánu je

představení společnosti, popis podnikatelské příležitosti, marketingový a obchodní plán a

nabídka služeb. V té jsou služby, které bude autoservis poskytovat svým zákazníkům, čas,

který tyto služby potřebují a hodinovou cenu práce. Dále je zde zpracována analýza

konkurence, SWOT analýza, PEST analýza, finanční plán, jehož výsledkem jsou 3 varianty

možné budoucnosti autoservisu a analýza rizik. Na závěr je tento podnikatelský plán kriticky

zhodnocen.
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Bouček, Jan. (2020). Project of car service establishment (Bachelor Thesis). University of

West Bohemia, Faculty of economics
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The aim of this bachelor's thesis is create a business plan for a new car service in Pilsen. The

first part focuses on the clarification of basic economic concepts related to business, then

explains the legal forms of business and finally describes the business plan. In the second part,

based on the first part, the business plan for the establishment of the car service Johny itself is

compiled, car service Johny will be located in the city of Pilsen and will provide quality services

at low prices in a friendly environment. The business plan includes a presentation of the

company, a description of the business opportunity, a marketing and business plan and a range

of services. This includes the services that the car service will provide to its customers, the time

they need and the hourly cost of work. Furthermore, there is an analysis of competition, SWOT

analysis, PEST analysis, financial plan, the result are 3 variants of the possible future of the car

service and risk analysis. Finally, this business plan is critically evaluated.