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Jméno studenta: Jan Bouček
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Hodnotitel – oponent: Ing. Lukáš Skřivan

Podnik – firma: FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Teoretická část práce je zpracována dostatečně a je vhodným základem pro praktickou část. V práci se
občas vyskytují gramatické chyby a překlepy. Marketingový plán a obchodní plán mají dobré
zpracování, produkt je obstojně popsán včetně jeho pozice na trhu. Finanční anlaýza je zpracována
v dostatečném rozsahu pro 1. rok prodnikání. Bohužel není zde blíže specifikováno střednědobé
plánování. V podnikatelském plánu je jen jediný milník, a to otevření autoservisu 1. ledna 2022. Pro
specifikaci podnikatelského plánu by bylo vhodné vytvořit více milníků. Zhodnocení práce má
logickou návaznost na předešlý text a kladně hodnotím rozpracování potenciálních variant.
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Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Na jak velkém prostoru budete autoservis provozovat? Vytvořte orientační nákres půdorysu tohoto
autoservisu.
Vymezte milníky podnikatelského plánu.

V Plzni, dne 15. května 2021 Podpis hodnotitele